
 

 

SMĚRNICE VÝBORU KCHBC 

3/2023 
 

směrnice byla výborem schválena 13. 1. 2024 
 
 
 

JEDNOTNÉ PSANÍ TITULŮ A VÝSLEDKŮ NA WEB A DO ROČENKY 
 

 
- cílem směrnice je sjednotit psaní výstavních titulů, sportovních ocenění a zdravotních 

výsledků ve všech klubem zveřejňovaných výstupech (webové stránky, ročenka) 
 

- výstavní tituly: 
V klubových výstupech budou zveřejňovány pouze oficiálně přiznané tituly, zejména 
ve formě zkratek. 
(Uvádění neexistujících titulů př. Multišampion, Multi junior šampion, BISS, res. World 
winner apod. je nepřípustné) 
 
 

- sportovní ocenění: 
V klubových výstupech budou zveřejňovány pouze oficiální tituly, zejména ve formě 
zkratek. 
 
 

- zdravotní výsledky: 
V klubových výstupech budou zveřejňovány pouze oficiálně vyhodnocené zdravotní 
výsledky. 
(Uvádění neoficiálních výsledků je nepřípustné) 
 

Dysplazie kyčelního kloubu – má přednost číselný údaj s lomítkem před písmenem, 
pokud se nejedná o zahraniční vyšetření DKK 0/0 před DKK A nebo HD A 
Dysplazie loketního kloubu – má přednost číselný údaj s lomítkem před písmenem, 
pokud se nejedná o zahraniční vyšetření DLK 0/0 před DLK A nebo HD B 
DNA testy anomálie oka kolie – DNA CEA N/N nebo N/P nebo P/P, případně oba 
rodiče DNA CEA N/N (musí se doložit testy obou rodičů) 
DNA testy progresivní retinální atrofie – DNA PRA-prcd N/N nebo N/P nebo P/P, 
případně oba DNA PRA-prcd N/N (musí se doložit testy obou rodičů) 
Osteochondróza ramenních kloubů – OCD neg. či jiný výsledek 
Spondylóza – SA neg. či jiný výsledek 
LTV – oficiální výsledek (zpravidla typ 0, typ 1 apod.) 
Multiléková rezistence – MDR1 +/+, +/- nebo -/- 


